410 dere. An non magna fuisset humanitas, si monarcha tantus pro vindicta vicissim contempsisset Cynicum? Non contempsit, sed huc prouocantibus respondit: '*Nisi Alexander essem, Diogenes esse vellem*', proximum sibi dignitatis locum Cynico mendico tribuens. Si tantam vim habet vmbra fallax ac mendax imago virtutis, quantum valebit heroica veraque virtus diuini spiritus relucens
415 in sermone, vita vultuque concionatoris?

Vnus est qui summa fiducia dixit: '*Quis ex vobis arguet me de peccato?*'. Et rursus: '*Venit princeps huius mundi, et in me non inuenit quicquam*'. Et tamen ille purissimus agnus, obambulans et gratis benefaciens omnibus, tanta mansuetudine docens, non effugit hominum calumnias, audiuit socius publicanorum,
420 vini potator, seductor populi, Samaritanus et daemoniacus, blasphemus et lapidatione dignus. Quo minus hoc sperandum est homini qui, dum ex officio suo reprehendit aliorum vitia, ipse non est omnino purus a vitiis. Huc tamen, quantum fert humana imbecillitas, enitendum est vt ecclesiastes, sicut ad Christi puritatem et innocentiam, sic ad eiusdem patientiam quam potest
425 proxime accedat. Ille patri fuit obediens vsque ad mortem crucis. Ecclesiastes item obfirmet animum aduersus omnes Satanae machinas, quas ille nullis aliis intendere solet vel plures vel acriores quam iis qui synceriter administrant eam rem, quae quamplurimos retrahit ab ipsius tyrannide et Christi acquirit ditioni. Vt Ecclesia christiana nihil habet salubrius, nihil vtilius, nihil effica-
430 cius quam Verbum Dei, ita nulli Satanas est infensior. Sed non est quod animum despondeat ecclesiastes: Dominus est qui dat verbum euangelizantibus virtute multa. Ille dat vt bonum semen bona fide iactum suo tempore proueniat. Ille dat vt impiorum conatus illustrent Dei gloriam eiusque doctrinam confirment. Ille de suo corroborat humanam infirmitatem, vt par
435 sit aut, vt melius dicam, superior omnibus tentationum procellis. Dominus quidem ab omni leuissimarum culparum naeuo fuit purissimus. Hoc vt ab omnibus ecclesiastis optandum est atque etiam conandum pro viribus, ita non arbitror a quoquam praestari posse (Virginem matrem semper excipio, cuius nusquam oportet mentionem facere, vbi de vitiis agitur). Saltem illud ope
440 diuina praestabit vt sit purus a criminibus vitiisque capitalibus. Quod si nec ista semper vitauit humana fragilitas, proximum est vt caueat ab iis quae apud populum traducat foedae buccina famae.

Quod genus sunt luxus et quotidiana temulentia, notum adulterium, manifesta scortatio, pugnae, rixae. Haec enim omnem fidem atque auctoritatem
445 adimunt concionatori, etiam si recta doceat. Quis enim credat illum ex animo suadere virtutem, qui sic viuuit? Non est leuius vitium seruire Mammonae quam habere concubinam, sed tamen hoc magis adducit in contemptum. Perniciosius malum ambitio quam ebrietas, verum apud homines haec quam illa magis attenuat hominis existimationem. Quin et anteactae vitae crimina
450 doctoris eleuant auctoritatem, nisi quod ante baptismum commissa nec defendi solent nec imputari, nisi quis ad eadem fuerit reuolutus. Et quae in adolescen-